



## Investeringselskabet af 30/5 1945 ApS

Svalevænget 9  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 15373040

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.01.2021

---

**Jens-Bonne Svennevig**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Investeringsselskabet af 30/5 1945 ApS

Svalevænget 9

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 15373040

Hjemsted: Esbjerg V

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Jens-Bonne Svennevig

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har hovedsageligt bestået af investering i værdipapirer.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud efter skat på 2.040 t.kr. mod et overskud på 1.583 t.kr i 2019, hvilket af direktionen anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(106.978)</b>	<b>(106.338)</b>
Af- og nedskrivninger	1	(105.556)	(140.744)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(212.534)</b>	<b>(247.082)</b>
Andre finansielle indtægter	2	2.872.662	2.432.795
Andre finansielle omkostninger	3	(41.650)	(155.994)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.618.478</b>	<b>2.029.719</b>
Skat af årets resultat	4	(578.721)	(446.241)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.039.757</b>	<b>1.583.478</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		1.039.757	583.478
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.039.757</b>	<b>1.583.478</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	105.556
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>105.556</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>105.556</b>
Udskudt skat	6	28.000	14.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>28.000</b>	<b>14.000</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.122.344	12.179.259
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>14.122.344</b>	<b>12.179.259</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>105.752</b>	<b>756.420</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.256.096</b>	<b>12.949.679</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.256.096</b>	<b>13.055.235</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		12.880.779	11.841.022
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>14.005.779</b>	<b>12.966.022</b>
Skyldig skat		225.317	64.213
Anden gæld		25.000	25.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>250.317</b>	<b>89.213</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>250.317</b>	<b>89.213</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.256.096</b>	<b>13.055.235</b>

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	11.841.022	1.000.000	12.966.022
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.039.757	1.000.000	2.039.757
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>12.880.779</b>	<b>1.000.000</b>	<b>14.005.779</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	105.556	140.744
	<b>105.556</b>	<b>140.744</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Dagsværdireguleringer	2.559.582	2.052.172
Øvrige finansielle indtægter	313.080	380.623
	<b>2.872.662</b>	<b>2.432.795</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	412	0
Dagsværdireguleringer	37.616	153.723
Øvrige finansielle omkostninger	3.622	2.271
	<b>41.650</b>	<b>155.994</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	592.139	193.467
Ændring af udskudt skat	(14.000)	253.000
Regulering vedrørende tidligere år	582	(226)
	<b>578.721</b>	<b>446.241</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	703.718
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>703.718</b>
Af- og nedskrivninger primo	(598.162)
Årets afskrivninger	(105.556)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(703.718)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6 Udskudt skat

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Materielle aktiver	28.000	14.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>28.000</b>	<b>14.000</b>
